
令和3年8月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

能代港大森地区岸壁(-10m)本体外工事
秋田県能代市能代町日和山下地先
令和3年8月3日～令和4年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年8月3日
東洋・本間特定建設工事
共同企業体

ー
一般競争入札
（総合評価）

983,620,000円 903,484,474円 91.85%

久慈港湾口地区防波堤(北堤)築造工事(そ
の3)
岩手県久慈市久慈港港内
令和3年8月3日～令和4年3月25日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
東北地方整備局副局長
大野　昌仁
仙台市青葉区本町3-3-1

令和3年8月3日
五洋建設(株)東北支店
仙台市青葉区二日町16番
20号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価）

372,548,000円 336,012,460円 90.19%

青森港沖館地区岸壁(-10m)（改良）外築堤
マット製作工事
青森県青森市沖館２丁目地先
令和3年8月2日～令和4年1月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
青森港湾事務所長
田澤　稔幸
青森県青森市本町3-6-34

令和3年8月2日
(株)青洋建設
青森県青森市港町３丁目
３番１９号

4420001001174
一般競争入札
（総合評価）

104,786,000円 93,819,000円 89.53%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-14m)本
体工事
宮城県石巻市仙台塩釜港石巻港区内
令和3年8月5日～令和4年1月20日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和3年8月5日
東洋建設(株)東北支店
宮城県仙台市青葉区中央
2-9-27

2120001052472
一般競争入札
（総合評価）

187,033,000円 168,960,000円 90.34%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-14m)ク
レーン基礎工事
宮城県仙台市仙台塩釜港仙台港区内
令和3年8月5日～令和4年2月10日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和3年8月5日

りんかい日産建設（株）
東北土木支店
宮城県仙台市青葉区北目
町6-8

3010401031409
一般競争入札
（総合評価）

164,813,000円 147,752,000円 89.65%

仙台塩釜港仙台港区向洋地区岸壁(-14m)築
造工事(その２)
宮城県仙台市仙台塩釜港仙台港区内
令和3年8月27日～令和4年1月14日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
塩釜港湾・空港整備事務
所長
瀬戸　祐介
多賀城市明月1-4-6

令和3年8月27日

あおみ建設（株）東北支
店
宮城県仙台市青葉区大町
2-9-13

6010401076946
一般競争入札
（総合評価）

152,603,000円 136,411,000円 89.39%

秋田港外港地区防波堤（南）（改良）外消
波外工事
秋田県秋田市土崎港相染町字大浜地内外
令和3年8月26日～令和4年2月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
秋田港湾事務所長　渡部
秀幸
秋田県秋田市土崎港西１
－１－４９

令和3年8月26日
（株）板橋組
秋田県男鹿市払戸字大樋
２０１－３

8410001004141
一般競争入札
（総合評価）

194,645,000円 183,700,000円 94.38%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

1 / 2 ページ



令和3年8月分

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名
並びにその所属する

部局の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備 考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

小名浜港本港地区防波堤（沖）
上部外工事
福島県いわき市小名浜港港内
令和3年8月3日～令和4年3月4日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊
原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和3年8月3日
若築建設(株)東北支店
宮城県仙台市青葉区本町
2-10-28

6290801012011
一般競争入札
（総合評価）

189,189,000円 169,301,000円 89.49%

小名浜港みなとカメラ改良工事
福島県いわき市小名浜港港内
令和3年8月3日～令和4年2月25日
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊
原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和3年8月3日

NECネッツエスアイ(株)東
北支店
宮城県仙台市青葉区中央
4-6-1

6010001135680
一般競争入札
（総合評価）

64,493,000円 62,700,000円 97.22%

小名浜港ケーソンヤード斜路整備
工事
福島県いわき市小名浜港港内
令和3年8月10日～令和4年3月25日
港湾土木工事

分任支出負担行為担当官
小名浜港湾事務所長　榊
原　基生
福島県いわき市小名浜字
栄町65

令和3年8月10日
山木工業(株)
福島県いわき市平谷川瀬
3-1-4

9380001014028
一般競争入札
（総合評価）

132,528,000円 124,850,000円 94.21%

2 / 2 ページ


